
Mesterlig fortælling blotlægger et foruroligende kapitel i USA's historie 
 
David Grann: Killers of the Flower Moon - Historien om mordene på Osagefolket og FBI's fødsel 

Den forrygende amerikanske journalist David Grann, hvis bøger har ligget som nr. 1 på New York 
Times' bestsellerliste, står bag denne storslåede og stærkt anmelderroste historiske beretning 
om et uhyggeligt og overset kapitel i amerikansk historie: det brutale mord på Osagefolket i 
Oklahoma. 
 
I 1920’erne er verdens rigeste mennesker per capita medlemmer af Osagefolket i Oklahoma. Efter 
at der er opdaget olie under jorden i deres land, begynder osagerne at køre i biler med 
privatchauffør, bygger palæer og sender deres børn på studieophold i Europa. 
 
Men så begynder osagerne at blive dræbt, en efter en. Osagekvinden Mollie Burkharts familie 
bliver et af de vigtigste mål. En af hendes slægtninge bliver skudt. En anden bliver forgiftet. Og det 
er kun begyndelsen, for flere og flere osager dør under mystiske omstændigheder, og mange af 
dem, der vover at efterforske drabene, bliver også selv myrdet. 
 
Mens døden gør sit indhug, tager det nydannede FBI sagen op, og den unge direktør, J. Edgar 
Hoover, beder den tidligere Texas-ranger Tom White om at prøve at opklare mysteriet. White 
sammensætter et undercoverteam, blandt andet med en indfødt amerikaner som agent, der 
infiltrerer området og sammen med Osagefolket begynder at afdække en af de mest oprørende 
sammensværgelser i amerikansk historie. 
 
Pressen skrev: 
 
"I Granns hypnotiserende fortællekunst ligger der noget mere end en livlig og tilfredsstillende 
læseoplevelse. Killers of the Flower Moon fremstiller osagemordene som emblematiske for 
Amerikas forhold til landets indfødte folk og den ”drabskultur”, som har skæmmet det forhold for 
evigt." – The Boston Globe 
 
"Årets hidtil bedste bog." – Entertainment Weekly 
 
"Nærmest ulastelig. Den er sikker, strømmende i sin dynamik … Den historie om forbrydelser, den 
fortæller, er oprørende og proppet med autentiske helte og skurke." – The New York Times 
 
"Mesterlig (...) Bogen er til dels et kuldegysende true crime-mysterium, men virker også på et 
meget dybere plan og skildrer behændigt et ungt samfunds spæde overgangsfase, på vej ind i 
moderniteten, men uden at kunne lægge sit voldelige og racistiske væsen bag sig." – Rolling Stone 
 



"Et vidunder af detektivlignende udforskning og historiefortælling." – Financial Times 
 
"Killers of the Flower Moon er en fængslende beretning, mesterligt fortalt." – The Globe and Mail 
 
"En fascinerende oprulning af et tragisk og glemt kapitel i historien om Vesten. Som i alt sit 
arbejde graver David Grann dybt, og hans kraftfulde fortælling afslører det ufattelige omfang af 
disse rystende mord for næsten hundrede år siden." – John Grisham, forfatter 
 
David Grann, født 1967, skriver fast i tidsskriftet The New Yorker. Foruden The Wager. En historie 
om skibbrud, mord og mytteri(2024) har han bl.a. skrevet Jagten på den 
forsvundne by (2010). Killers of the Flower Moon blev i 2023 filmatiseret af instruktøren Martin 
Scorsese med Leonardo DiCaprio og Robert De Niro i hovedroller. 
 
David Grann 
Killers of the Flower Moon 
Oversat af Søren Vinterberg 
392 sider 
Forlagets pris: 349,95 kr.  
Udk. 10. marts 2025 


